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LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 for SundhedsTV ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24. april 2023 24-04-2023

Direktion:

________________________
Hanne Dehli Bodelsen

Bestyrelse:

________________________
Ralf Jakob Lodberg Martens
Bestyrelsesleder
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i SundhedsTV ApS

Konklusion Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for SundhedsTV ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre
dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 24. april 2023 24-04-2023

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 20222670

Morten Christensen Sebastian Wilhelm G. Diemer Revisionspåtegning
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne35626 MNE-nr. mne47772
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LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter
SundhedsTV er et digitalt lyd- og videobaseret medie med sundhedsinformation til alle danskere. Vores
vision er at sætte en ny standard for sundhedsformidling, der både er let tilgængelig, appellerende og
lever op til anerkendte sundhedsfaglige standarder. Vi formidler i korte video- og podcastformater af
høj kvalitet, som formidler komplicerede emner om sundhed og sygdom på en let forståelig måde. Vi
gør en dyd ud af at give vores seere og lyttere håb og mulighed for at handle.

SundhedsTV er en online medievirksomhed på eget website, men de fleste danskere vil møde os dér,
hvor de er i forvejen: på Facebook, Google, YouTube, LinkedIn og podcasttjenester. 

SundhedsTV er finansieret af sponsorater fra virksomheder eller organisationer samt støtte fra fonde og
puljemidler. Sponsorer har alene indflydelse på, hvilke af de overordnede sygdomsområder og temaer
som SundhedsTV egenhændigt har udvalgt, sponsoratet går til.

Forudsætning for fortsat drift
Moderselskabet Advice, Ledelses- & Kommunikationsrådgivning A/S har overfor selskabet afgivet
støtteerklæring, hvori moderselskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for
selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift. På baggrund af denne
støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig
indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er
aflagt med fortsat drift for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
2022 var året, hvor SundhedsTV med succes lancerede et nyt podcastformat ’Læge til læge,’ der er
målrettet læger. Formatet blev lanceret i december, og ved årets udgang havde vi udgivet fire afsnit
og havde yderligere tre afsnit under produktion, som bliver udgivet i Q1 2023. Formatet har vist sig at
være en god indgang for både nye og eksisterende sponsorer med stor efterspørgsel. Formatet er
etableret med Medicinske Tidsskrifter som medieudgiver.

Derudover var 2022 året, hvor SundhedsTV oplevede succes med gentegning af abonnementer på
eksisterende produktioner. Det vil sige at sponsorer, som i årene inden (2019-2020) gjorde produktioner
mulige med sponsorater og hvis abonnements- og visningsret udløb i 2022, valgte at fortsætte som
sponsorer.

Det har betydning for indregning af produktionsomkostninger, herunder de rettigheder som SundhedsTV
selv producerer i form af film og podcasts. Direkte forbundne omkostninger vedrørende produktion af
film og podcasts indregnes som rettigheder under immaterielle anlægsaktiver.

Ydermere valgte mange sponsorer at sponsere gendistributioner af produktioner, så eksisterende
produktioner fik mulighed for at blive genhørt.

Det må vurderes, at podcast og film leverer en flot digital performance med stor synlighed især på
sociale medier. Feedback fra både sponsorer og brugere er utrolig positiv.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling
SundhedsTV omsatte i 2022 for 4,699 mio. kr. og med et resultat på -0,7 mio. kr. før skat. Det er under
det forventede. I Q2 2022 oplevede SundhedsTV en tendens til, at det blev sværere at opnå sponsorater
fra relevante partnere. Det skete med henvisning til en bekymring for verdenssituationen – økonomi og
fremtidsspekulationer. På trods af at det blev nemmere at opnå sponsorers hjælp til at gøre
produktioner mulige i årets sidste fire måneder, var det ikke muligt at indhente det forsømte i foråret.
Således ender det samlede resultat under det forventede break even.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
I januar 2023 blev tidligere lægelig sygehusdirektør, Mads Koch Hansen, ansat i SundhedsTV. Med sin
store erfaring og anerkendelse fra miljøet, er han indtrådt som redaktionslæge på samme vilkår og
betingelser som Bjarne Lühr Hansen. Mads Koch Hansen vil forventeligt bringe styrket faglighed til- og
interesse for redaktionen med sig.
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LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden
2023 bliver fortsat et år, hvor vi skal investere i nye samarbejder og formater. Derudover er der store
forventninger til at podcastformatet ’Ramt af livet’, som SundhedsTV udgav 35 episoder af i 2022, vil
fortsætte med at skabe stor interesse blandt sponsorer, samt at det nye podcastformat ’Læge til læge’
vil følge trop. Ydermere har SundhedsTV fået et større fokus på at minimere omkostninger på alle
produktioner, hvilket vil kaste en højere dækningsgrad af sig. 
Det er forventningen, at vi i 2023 vil lave et overskud.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2022 2021
kr. kr.

NETTOOMSÆTNING................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4.698.535 3.082.124

Produktionsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.089.662 -1.186.590
Eksterne omkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-4.075.372 -2.737.655

BRUTTORESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-466.499 -842.121

Af- og nedskrivninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-230.385 -298.303

DRIFTSRESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-696.884 -1.140.424

Andre finansielle indtægter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................15 0
Andre finansielle omkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-3.545 -4.590

RESULTAT FØR SKAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-700.414 -1.145.014

Skat af årets resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2 153.848 249.616

ÅRETS RESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-546.566 -895.398

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overført resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-546.566 -895.398

I ALT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-546.566 -895.398
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BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER Note 2022 2021
kr. kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 223.727
Rettigheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................233.032 0
Rettigheder under udførelse................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.950 0
Immaterielle anlægsaktiver................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3 235.982 223.727

ANLÆGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................235.982 223.727

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.066.812 365.500
Igangværende arbejder for fremmed regning................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4 0 190.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................211.231 958.416
Andre tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................262.075 255.567
Tilgodehavende selskabsskat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................83.454 211.231
Tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.623.572 1.981.214

Likvide beholdninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................76.420 1.030.231

OMSÆTNINGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.699.992 3.011.445

AKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.935.974 3.235.172

PASSIVER

Selskabskapital................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 50.000
Reserve for udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 174.507
Overført overskud................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................552.911 924.970

EGENKAPITAL................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................602.911 1.149.477

Hensættelse til udskudt skat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6.068 76.462

HENSATTE FORPLIGTELSER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6.068 76.462

Leverandører af varer og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................272.234 251.975
Gæld, tilknyttede virksomheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.883.924 1.706.634
Periodeafgrænsningsposter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................170.837 50.624
Kortfristede gældsforpligtelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.326.995 2.009.233

GÆLDSFORPLIGTELSER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.326.995 2.009.233

PASSIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.935.974 3.235.172

Eventualposter mv. 5

Forudsætninger for fortsat drift 6

Koncernregnskab 7
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Selskabs-

kapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

overskud I alt

Egenkapital 1. januar 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 174.507 924.970 1.149.477

Forslag til resultatdisponering................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-546.566 -546.566

Andre lovpligtige bindinger 
Afskrivninger udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-223.727 174.507 -49.220

Skat af egenkapitalbevægelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................49.220 49.220

Egenkapital 31. december 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 0 552.911 602.911
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NOTER

Note

2022 2021
kr. kr.

Personaleomkostninger 1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 1

Skat af årets resultat 2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-83.454 -211.231
Regulering af udskudt skat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-70.394 -38.385

-153.848 -249.616

Immaterielle anlægsaktiver 3
Færdiggjorte

udviklings-

projekter Rettigheder

Rettigheder

under udførelse

Kostpris 1. januar 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................894.908 0 0
Tilgang................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 239.690 2.950
Kostpris 31. december 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................894.908 239.690 2.950

Afskrivninger 1. januar 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................671.181 0 0
Årets afskrivninger ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................223.727 6.658 0
Afskrivninger 31. december 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................894.908 6.658 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 233.032 2.950

Selskabet har færdigudviklet den digitale platform "SundhedsTV". Den digitale platforms
formål er at kunder kan købe sundhedsrelateret filmproduktion, markedsføring, fremvisning af
indhold og andre relaterede tjenester.

2022 2021
kr. kr.

Igangværende arbejder for fremmed regning 4
Salgsværdi af udført arbejde................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 190.500

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 190.500

Der indregnes således:
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 190.500

0 190.500
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NOTER

Note

Eventualposter mv. 5

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den
sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle
kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ADVICE
PARTNERS ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Forudsætninger for fortsat drift 6
Årets resultat udviser et underskud på 546.566 kr. for regnskabsåret 2022, og selskabets
egenkapital udgør 602.911 kr. pr. 31. december 2022. Ledelsen forventer, at der gennem egen
indtjening og/eller via koncerntilskud eller gældskonvertering fra moderselskabet på sigt vil
opretholdes en overskudsgivende drift.

Selskabet har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning for fortsat drift. Selskabets
underskud er et udtryk for en opstartsfase, hvor selskabet har brugt etableringsomkostninger
på den digitale platform SundhedsTV. Ledelsen forventer fremadrettet, at den nødvendige
likviditet genereres af selskabets egen drift.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Advice. Ledelses- &
Kommunikationsrådgivning A/S om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er
sikret.

Koncernregnskab 7
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Advice Partners ApS, Gammel Kongevej 3E, 1610
København V, CVR-nummer 32 15 68 78.
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Årsrapporten for SundhedsTV ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabs-
lovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Regnskabsklasse Btrue
true

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres
pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Hvor der leveres tjenesteydelser med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i netto-
omsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af
årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og
omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er
sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet. 

Direkte omkostninger
Direkte omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer, leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteord-
ningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3
år.

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over 3 år.
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Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdi-
forringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen
og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser,
afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og -betalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i
takt med, at de afholdes.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis
omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte-
enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte i
egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende
indtægter i de efterfølgende år.


